
 

1) V návrhu SoD v bodu 5.2.je uvedeno…..dalších 20 % z ceny díla na základě vyhodnocení 

zkušebního provozu. Kolik dní bude probíhat zkušební provoz?  

Odpověď: Smlouva o dílo - čl. III, bod 3.1, tj. 6 měsíců 

 

2) V návrhu SoD v bodu 8.1. je uvedeno, že v rámci zkušebního provozu se bude sledovat 

funkčnost díla, zejména celkovou funkčnost, průchodnost rozvodů, netěsnosti potrubí apod. Pokud se 

v rámci zkušebního provozu vyskytnou problémy na systému, nikoli však z důvodu nového 

předizolovaného potrubí, bude i přesto délka zkušebního provozu prodloužena do 30. 06. 2027? 

Odpověď: ANO, pokud to bude v příčinné souvislosti s dílem samotným 

 

3) Prosíme o vysvětlení co je v SoD myšleno bodem 6.5. Vyjádření vlastníků dotčených pozemků 

by měla obsahovat projektová dokumentace a tato vyjádření by měla být vyřízena již před vypsáním 

VŘ v rámci stavebního záměru.  Tato vyjádření standardně nezajišťuje zhotovitel, neboť je zcela 

reálné, že je nedokáže zajisti. 

Odpověď: Nikoli, v tomto oboru toto vyjádření zajišťuje zhotovitel, není součástí projektové 

dokumentace, protože v zásadě platí zákonné věcné břemeno zahrnující i vstup na pozemky (§ 76 odst. 

5 zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění) 

 

4) V návrhu SoD v bodu 6.10. je uvedeno že Zhotovitel je povinen zajistit třídění druhotných 

surovin, rozebírání a roztřídění demontovaných výrobků tak, aby bylo možné odprodat druhotné 

suroviny samostatně dle jednotlivých druhů. 

Znamená to, že zhotovitel je povinen zařídit prodej druhotného materiálu? V rozpočtu je pouze 

položka demontáž potrubí. Chybí položky rozřezání, odizolování, třídění, odvoz  a administrativa 

spojená s prodejem druhotného materiálu. 

 

Odpověď: Položka demontáž potrubí (D17 – Pol44) je položkou agregovanou. Je možné demontované 

prvky potrubí předat na recyklační dvůr k dalším úkonům, zpravidla vyžadujeme doklad o likvidaci 

odpadu, popř. postačí čestné prohlášení o likvidaci odpadu v souladu se smlouvou o dílo. 


		2024-11-28T10:00:17+0100
	Mgr. Petr Hasala




